PROYECTO DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS MEDIANTE EL
ESQUEMA ASOCIACIÓN PUBLICO PRIVADA
APP TAMPICO – CIUDAD VICTORIA
PARA EL PERIODO 2018‐2028
Las estimaciones de inversión y aportaciones, en numerario y en especie,
tanto federales y de los particulares como, en su caso, estatales y
municipales.
PROYECTO DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS MEDIANTE EL ESQUEMA

MIC Microcarpeta 120.00
FR3+MIC Recorte 3 cm y Microcarpeta 130.00
F5C5+MIC Recorte 5 cm y CA5 + Microcarpeta 348.00
F1C1+MIC Recorte 10 cm y CA10 + Microcarpeta 520.00
BN15CA5 Recuperación 15 cm, Base Negra 15 cm y CA5 + MIC 558.00
BN20CA5 Recuperación 20 cm, Base Negra 20 cm y CA5 + MIC 628.00
BN20CA10 Recuperación 20 cm, Base Negra 20 cm y CA10 + MIC 800.00
Trabajo Descripciòn
Precio por
m2
2018 2019 2020
TM080C1-025.1-053.0A 27.90 279,000 59,670,000 59,670,000.00
TM080C1-053.0-074.5A 21.50 215,000 119,970,000 119,970,000.00
TM080C1-025.1-053.0B 27.90 279,000 170,270,000 170,270,000.00
TM080C1-053.0-074.5B 21.50 180,000 23,400,000 23,400,000.00
TM080C1-000.0-024.3U 24.30 291,600 37,908,000 37,908,000.00
TM081C1-002.0-060.0U 58.00 696,000 231,816,000 231,816,000.00
TM083C1-000.0-063.3U 63.30 759,600 355,123,200 355,123,200.00
TM083C1-063.3-092.6U 29.35 352,200 43,704,000 43,704,000.00
TM070S1-004.4-015.5U 11.10 133,200 69,264,000 69,264,000.00
203,040,000 439,994,000 468,091,200 1,111,125,200
PRESUPUESTO REHABILITACION INCIAL

TOTAL (m)
REHABILITACION
INICIAL MX
TM080C1-025.1-053.0A EL ESCONDIDO I 29+430 2 6.7 1,000,000
TM080C1-025.1-053.0A ATASTA 29+800 2 6.7 1,000,000
TM080C1-025.1-053.0A EL OASIS 33+500 2 6.8 1,000,000
TM080C1-025.1-053.0A EL GAS 35+500 2 6.8 1,000,000
TM080C1-025.1-053.0A EL CERCO 37+100 2 6.7 1,000,000
TM080C1-025.1-053.0A LAS PACAS 37+890 2 7.8 1,000,000
TM080C1-025.1-053.0A LA VEGA 39+220 2 7.8 1,000,000
TM080C1-025.1-053.0A CUATRO HERMANOS 39+450 2 8.2 1,000,000
TM080C1-025.1-053.0A LUIS  MORA DER. 42+180 1 6.9 0
TM080C1-025.1-053.0A EL ESFUERZO DER. 44+500 1 6.7 0
TM080C1-025.1-053.0A LA PILETA DER. 45+400 2 6.7 500,000
TM080C1-025.1-053.0A EL AMARILLO 47+400 2 8.2 1,000,000
TM080C1-053.0-074.5A CUAUHTEMOC 53+430 2 11.8 800,000
TM080C1-053.0-074.5A EL CHOCOY DER. 66+700 1 17.1 0
TM080C1-053.0-074.5A LA GLORIA DER. 69+750 1 31.5 0
TM080C1-053.0-074.5A SANTA ELISA  DER. 74+020 1 23.1 0
TM080C1-025.1-053.0B LUIS  MORA IZQ. 42+180 4 8.3 3,000,000
TM080C1-025.1-053.0B EL ESFUERZO IZQ. 44+500 4 8.1 3,000,000
TM080C1-025.1-053.0B LA PILETA IZQ. 47+400 2 8.3 1,000,000
TM080C1-053.0-074.5B EL CHOCOY IZQ. 66+700 2 17.4 1,500,000
TM080C1-053.0-074.5B LA GLORIA IZQ. 69+750 1 31.5 0
TM080C1-053.0-074.5B SANTA ELISA  IZQ. 74+020 1 23.1 0
TM080C1-000.0-024.3U ENTRONQUE MANUEL I 0+450 1 54.1 0
TM080C1-000.0-024.3U LA MILPA 1+100 1 6.8 0
TM080C1-000.0-024.3U EL MONTE 2+050 2 6.1 500,000
TM080C1-000.0-024.3U EL SALADO II 2+500 4 30.6 12,000,000

TOTAL (m)
REHABILITACION
INICIAL MX
TM081C1-002.0-060.0U ROSILLO II 13+700 2 21.5 729,000
TM081C1-002.0-060.0U ROSILLO III 19+950 4 102.9 24,228,000
TM081C1-002.0-060.0U EL LLANO 26+900 2 9 500,000
TM081C1-002.0-060.0U EL CANELO 28+900 2 18.7 730,000
TM081C1-002.0-060.0U LA CHONA 33+000 3 41.7 7,784,000
TM081C1-002.0-060.0U EL AQUICHAL 36+400 3 8.9 2,331,000
TM081C1-002.0-060.0U EL MALENO 37+680 3 13.8 3,300,000
TM081C1-002.0-060.0U CALLES 41+750 2 10.4 500,000
TM081C1-002.0-060.0U EL SAUZAL 45+900 1 10.2 0
TM081C1-002.0-060.0U EL HUIZACHAL 48+400 2 9.2 500,000
TM081C1-002.0-060.0U LA CAÑADA 53+000 4 131.5 37,000,000
TM081C1-002.0-060.0U SAN IGNACIO 55+450 2 25.2 500,000
TM081C1-002.0-060.0U ZARAGOZA I 60+000 3 151.1 25,592,000
TM081C1-002.0-060.0U ZARAGOZA II 60+750 1 91.5 0
TM083C1-000.0-063.3U EL ENTRONQUE DER. 0+480 1 14.1 0
TM083C1-000.0-063.3U ATASTA 0+480 2 15.7 962,000
TM083C1-000.0-063.3U EL TAMAULIPECO I 2+550 1 36 0

TM083C1-000.0-063.3U EL PAULIN 43+500 2 44.6 729,000
TM083C1-000.0-063.3U EL SAUZ 51+800 2 51.2 729,000
TM083C1-000.0-063.3U EL CACHELIN 54+400 2 6.6 496,000
TM083C1-000.0-063.3U OJO  CALIENTE II 56+100 1 60 0
TM083C1-000.0-063.3U JUAN  CAPITAN II 61+543 2 106.1 1,195,000
TM083C1-000.0-063.3U ENTRONQUE VICTORIA I 63+100 2 43.9 962,000
TM083C1-063.3-092.6U LA HAMACA 65+060 2 8.9 496,000
TM083C1-063.3-092.6U SANTA MARÍA CENTRO 71+240 2 91.5 962,000
TM083C1-063.3-092.6U SAN MARCOS II 71+640 2 26.6 496,000
TM083C1-063.3-092.6U SAN MARCOS III 73+850 3 25.9 4,881,000
TM083C1-063.3-092.6U ENTRONQUE VICTORIA II 79+000 2 50.3 960,000
TM083C1-063.3-092.6U NACAHUITE 82+100 3 33.2 6,274,000
TM083C1-063.3-092.6U SANTA TERESITA 84+430 2 30.5 496,000
TM083C1-063.3-092.6U SUBIDA ALTA  II 85+430 3 86.1 14,677,000
TM083C1-063.3-092.6U GUEMEZ 86+100 2 24.6 496,000
TM083C1-063.3-092.6U  ENTRONQUE VICTORIA III     92+460 2 59 962,000
PROYECTO DE CONSERVACIÓN DE CARRETERAS MEDIANTE EL ESQUEMA
ASOCIACIÓN PUBLICO PRIVADA
APP TAMPICO – CIUDAD VICTORIA
VII. Estimaciones de Inversión  Pág. 9